
 

12.klašu skolēni šodien kārto latviešu valodas eksāmenu. 

 

9.jūnijs 

Informācija medijiem 

 

Šodien 12.klašu skolēni un profesionālo izglītības iestāžu audzēkņi visā Latvijā kārto 

latviešu valodas eksāmenu. 

 

Latviešu valodas eksāmenam šogad reģistrējušies 15 322 skolēni. Eksāmenam ir viens 

variants. Skolēniem jāveic 2 uzdevumi eksāmena 1. daļā, 7 uzdevumi eksāmena 2. daļā un 1 

uzdevums eksāmena 3. daļā. 

     Pagājušajā nedēļā 14030 skolēnu kārtoja noslēguma pārbaudījumu svešvalodā, kas ir viens 

no trīs obligātajiem eksāmeniem, lai šogad saņemtu sertifikātu par vidējās izglītības iegūšanu. 

Neskatoties uz ārkārtējās situācijas ierobežojumiem, drošības un higiēnas prasībām, 

nepieciešamību veikt izmaiņas eksāmenu norisē, eksāmenu sesijas pirmā nedēļa noritēja bez 

starpgadījumiem un ziņām par iespējamu eksāmenu satura izpaušanu pirms laika vai 

pārkāpumiem. Šobrīd 12.klašu skolēniem vēl jāgatavojas obligātajam matemātikas 

eksāmenam, kurš notiks šonedēļ – 12. jūnijā.  

     15. jūnijā notiks izvēles centralizētais eksāmens vēsturē, 17. jūnijā - ķīmijā, 19. jūnijā – 

bioloģijā, 26. jūnijā – fizikā, savukārt necentralizētais eksāmens ģeogrāfija – 29.jūnijā, 

informātikas eksāmens –  6. un 7. jūlijā, eksāmens ekonomikā – 1.jūlijā.  

     Ārkārtējā situācija būtiski mainīja ierasto izglītības procesu norisi. Šogad tika atcelti valsts 

pārbaudījumi 9.klašu skolēniem, izņemot mazākumtautību izglītības programmā, kur 

skolēniem ir iespēja brīvprātīgi kārtot latviešuvalodas eksāmenu, iegūstot apliecinājumu  par 

valsts valodas prasmēm. 9. klases latviešu valodas eksāmenam mazākumtautību izglītības 

programmās, kurš notiks 10. un 11.jūnijā, pieteikušies 1893 skolēni. 

     Ņemot vērā ārkārtējās situācijas noteiktos ierobežojumus, Valsts izglītības satura centrs 

sadarbībā ar Veselības ministriju sagatavoja ieteikumus valsts pārbaudījumu organizēšanai un 

norisei ārkārtējās situācijas laikā, kuru pamatā ir regulējums distancēšanās, higiēnas, 

individuālo aizsardzības līdzekļu un pašizolācijas ievērošanai, ja tāda nepieciešama. 

     Eksāmenu organizēšanas un norises kārtības ieteikumi un nosacījumi paliks spēkā arī pēc 

ārkārtējās situācijas atcelšanas 9.jūnijā. Proti, ierobežojumi uz eksāmenu kārtotāju skaitu telpā 

un higiēnas, drošības prasības un nosacījumi saglabāsies līdz pat eksāmenu sesijas 

noslēgumam.  

Informācija sagatavoja:  

Liene Bērziņa 

Valsts izglītības satura centrs  

e-pasts:liene.berzina@visc.gov.lv 

tālr.nr. 67212415 

www.visc.gov.lv  

http://www.visc.gov.lv/

